翁源县民政局
	文件

	翁源县财政局

	翁源县卫生和计划生育局

[image: image1.png]

翁民联﹝2018﹞9号

[image: image2.png]

关于印发《翁源县特困供养人员

门诊医疗救助规定》的通知

各镇政府，铁龙林场，县直各有关部门：

    《翁源县特困供养人员门诊医疗救助规定》已经县困难群众生活保障工作领导小组会议讨论通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。

[image: image3.png]

[image: image4.png]&

翁源县民政局      翁源县财政局    翁源县卫生和计划生育局

2018年3月16日

翁源县特困供养人员门诊医疗救助规定

    第一条 为建立管理科学、标准合理、程序便捷、操作规范的门诊医疗救助制度，着力解决特困供养人员最关心、最现实、最迫切的基本保障问题，努力实现特困供养人员“病有所医”的目标，根据广东省民政厅《广东省民政厅关于加强医疗救助政策落实切实做好特困供养人员医疗救助工作的通知》（粤民函〔2018〕288号）、《韶关市困难群众医疗救助暂行办法》（韶府规审〔2017〕7号)和《翁源县困难群众医疗救助暂行办法》（翁府办〔2017〕111号）精神，结合我县的实际，特制定本规定。

    第二条 医疗救助对象为：本县特困供养人员（即城乡五保对象）。

    第三条 民政部门牵头负责本县的特困供养人员门诊医疗救助工作；特困供养人员门诊医疗救助由民政部门直接审核办理，实行门诊医疗救助“一站式”结算服务。

    第四条 特困供养人员门诊就医时必须提供本人医保卡、特困人员供养证等，严禁委托他人代办。

    第五条 特困供养人员门诊医疗救助标准：经基本医疗保险、大病保险及各类补充医疗保险、商业保险报销后，门诊合规医疗费用（含狂犬疫苗处置费用），特困供养人员按照100%的比例给予救助。
    第六条 特困供养人员门诊医疗资金来源县城乡医疗救助基金。

    第七条 救助金的支付方式 ，每月由财政部门根据民政部门提供的各定点医疗机构门诊医疗救助支出情况，直接从财政专户将资金划拨给相关医疗机构。

    第八条 民政部门应加强与同级财政、卫计等部门的联系，共同做好门诊医疗救助的服务、管理、监督等工作。

    第九条  门诊医疗救助工作应自觉接受审计、监察部门的监督。

    第十条 民政部门应与各定点医疗机构明确门诊医疗救助资金使用范围，对不符合社保规定目录用药，超出门诊范围的费用，民政局不予结算。

    第十一条 特困供养人员门诊就医，应在我县定点医疗机构（见附件）就诊，超出本县范围的门诊费用，民政部门不予救助。

    第十二条  加强对定点医疗机构的监管。

各定点医疗机构应严格按照诊疗规范用药，严禁违规以开大处方，不合规使用药物等方式骗取国家医疗救助资金，违者一经查实按有关政策法规严肃处理。

    第十三条  采取政府购买服务形式，聘请社保、医疗、财政、民政等部门专业人士，组建医疗救助审核专家库，成立特困人员医疗救助审核专家小组，负责定期核算各定点医院机构医疗救助费用使用情况。

    民政部门要加强对门诊医疗救助对象的审核。对弄虚作假，骗取医疗救助金的，应责令如数退回，情节严重的，应通过法律手段予以强制退回。

    第十四条 民政部门每年将救助人员、费用支出等情况向社会公布，并设立举报电话，接受社会监督，监督投诉0751-2873655。

    第十五条 本规定由翁源县民政局负责解释，翁府办〔2017〕111号、翁卫字〔2018〕8号与本规定相冲突的，以本规定为准。

    第十六条 本规定自公布之日起暂行实施一年。

 附件：翁源县特困人员医疗救助定点医疗机构名称

公开方式：主动公开
	  翁源县民政局办公室                         2018年3月16日印发

附件：
翁源县特困人员医疗救助定点

医疗机构名称

	翁源县人民医院（含二门诊、官渡分院）

翁源县中医院

翁源县妇幼保健计划生育服务中心

翁源县慢性病防治站

翁源县疾病预防控制中心

翁源县第二人民医院(翁城中心卫生院）

龙仙镇卫生院

龙仙镇卫生院南浦分院

周陂镇中心卫生院

周陂镇中心卫生院礤下分院

江尾镇卫生院

坝仔镇中心卫生院

官渡镇卫生院

官渡镇卫生院六里分院

新江镇中心卫生院

新江镇中心卫生院铁龙分院

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR33LSX4Ki=sUiftLh3vKiP2MBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmr0MTH1LjEAMhzxLCfvKSQFNTHsNSD3NBzwPyYFMTH3LjLyQTQ8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOkAgY1UOYlYoX1UCa14zbl8rHMaPsbSNwKV0OB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9yryTsL+XrraU+q6VMCIsaSvuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6NyMRzy8hxwsW9usX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOr6L0KSO1KKF0e590ivuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LC=2Li=xLCDwLCDxLCP0NSLwOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSfsLCPsLCHfHCD1NiD2NiT1HB=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLiDvLC=wdDEMRTclSTDvQzMSbTcSRVHyQEEEPjEQUTEAMDcNPTQCPlkQRzImTTQASGM2akQDbDsXQ18HdkMxXWATSjEzXiUTYz8NLCMvZDcYMlfzRDHuQSETXyIKTWQzP0QgPjchTyQrZzUDQEcqSjwONVIJRCgALGY2KzMWZWEBZSYTbTYxTmERP1XzXWY4ZT4FQDQEUUgpamM1b0gZVT0vaEoUPmEqNF4SMEURQjoCQmcPQz4QNTTzXR8GdiLyckcDJ2IPXTE1Y2YDVkAxU2=7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3xOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX3KiHtLB3zMyPnLyKNtxj7K0YkbmMoa139CPn7RV0gY1UDPy4RLFwGSzQrZF42P1YATFMAPTEAPTEIPTEAPTMAPTkCPTEAPTEmRTEAYzECPVcIPzEmSTQAc0=uSWoPK0opTB8sUE=3PR7uNGoATCg5SR73dko1NGosYig5dk=3dh7uNV0ATCksSR74aUo1NV0sYiksdk=4aR7uJ0oATBsZSR7qVko1J0osYhsZdk=qVh7uKz0ATB8MSR7uSUo1Kz0sYh8Mdk=uSR7uKx8ATB7uSR7uK0o1Kx8sYh7udk=0YmckT0oMaToyYDUNZUgqbDkrZD0FS2ArdDoqazgVSmkGTmIMZ14hSTEqVWX2L0cZTmULaDIWLUISS1gSYDDxNUopTWQXP10kZCEiMiEuRTjwM1Y2REYWST0sUj8iNDwqUD8rVSUqbzQFaEDzSzU3Ml8LR13vZUUxc1YDR0IXXSIDX14gRmYLUmAHXW=zbSPvZSHuXTUZNDQTdUT3aDjvcVcrdCYZMTcWVjfqZTgMZlgtRmcYMEkCMEkkSUYKVVMMdSUjTUU2T1wwTkcQLEMZT2MzRz8xU10VbkMhUiHwc0crK0QYUzMCZDopVicKMV8DSkcWRGYjVToDMz8vLT8McToQYzb2Z2QqaEIIQWcVUT3xXVwUND0SVUcBMWkzU0X3aDMJRzYCaV8tQ1o0PjkhdVkZdGn1Z2kmSkMHaEEVTDogXTckLFryXVo2XTvyLl3udWPqLlUkXWMtdFYsREEwchsIRmL0YyEAaVY3LT8oVFUBVUA2MmIMViY4czcUXybxU2EmNBs2MWTwdSIKT0MyPzf4dF80ZlEsY1gFYGIsRF4AYGMqbCYSbD4JYFYjQ2=yQ2ImUFPuVTw0UmQKR0UBXlUtMxsKXSD0UUAJaFIEdlENZmbwb2cLPUgWPjU5SDQmbFcwcTgVXiPyRVsHR0YgLBsja0fqbyAwLD34cCL0TmkYZjsiXUg0Q1opbl0jPSU3NUUwZVD2Kzb0NG=vXWL0LkgmZGgBNSkHUTgmTzonb0MIQSAtLB82Z1svTS=uPzIpTBsJdDYiZ1kVdkIHVTQ4QVIZdEYqdCkSREU2al8NTWoUSl85YGAQLl7yNTUST2grMyYndjQYVSQDNWfwMDsWPzgGMUMJNSk4aVkVUzjvQzIHMFcWcSQ2LWEnLEgkPlwISUc3VCgETlvyQzkRdkAJQV8CdTQPPSADK2UVdDL2MWkyLDkXRWI3VGEhPjYNdkIYQWczTjwJa2gZRiIEcTMBUz0Ma0ckTVrvLCIZP1k0dC=ycmPwb2UraGcISUMKXjjvaWEBMFL3PUkAczkQMzURPi=yMV0UQz0SRVgkQTcNK2omc0bwSjImZ1cWTFwEK2cPVlPvUDoHTmEVZhssSSAJZkcJSDoZbyMSVWMKTUY0MVkVZSb0VlsuSVckPzMFcWYxSiQqc0ETQCMFcGDwZF4lSlgCSCEgSFMOZEoiZUcFcWYnRmgFViABR1EHciYnQTQOSjEMT0cMdEMmXlgpUVYtSFkMRmMIc2cjYGYwPVkNMF8FQ2gTRh7waVcZUkIRaFL2Uz4uazcNQT4Fa0gQZT7wZD0TbWUmXmoWZT8vLjX1clQMUDwySz8vczUrUWoidiAoYU=yRVf4PjEQYUMuZUAUXUcNK2ENdh8pY0YoVT0SM1ooTUknQkPzbTEjJ18oTT80QU=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOivuQkMkbmYoX1USSi3MBiwPblktcEYob1khaFT9LSvuTGIoamQVZWMoXlwkOfzJOGMSZVctT2QgcFT9LCvub0MoY14ScFEzYS3MBiwMYCT9YCLvLFH2XyfwMi=

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR3vKifwMijtLB0VNB3vKi=tLSbzJSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46PTXwNSjzMCTsPTP4PhzzMSkCKTHvNCDsLTTwLyfwQTP2LTYCeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS4PXVckS1YlZVMkP18tcGIuaBCVzKWDyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOr6L0KSO1L6=xep5yayFt56I9sO8usX7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9yryTsL+XyrCI9qqMuLZ6qrm5z+190ivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9yryTsL+XyrCI9qqMuLZ6qrm5z+190ivuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LC=2Li=xLCDzLCTxLi=vMCbxOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSfsLCPsLCLfHC=4NiH4NiT3OB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjtMibtMSjtLSP7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOiPzKSL2KTT1KSIAKSHvKTYDOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiHwLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLiDvLC=8bkoCYmkwbkAKTlvzUlb3NDrvdhsnRi0wdTQHOS0LcWgAa1UGSj8kRV73cGDwUDErU0cYUDIxL2bycGjxLGAtdFISQFY0OVETUDEtMVMmTV4xSV8SP2=3NT32bWE2R2AHVF0HcWMnZSAPSlokLFH0QUMyVSERdmEmaV0pJ2gmU1QlLVYBNSfxQjM0bzL1YGkYMBsGVUoEVlYxaDcZVjsLVmgQMlbyckI0LGAsZSgRT0YhOW=zVTQkQFExSFEkXSc4YmMvaEAzLEAmOTIYMVomQGUXbkc2bDEPPkkHKzEgYS=wXyYxQGIxZjT8bkglRCIrRkgGbmEHUCfycVMKQWA3VkPvY2QOLFXuTVwKVT74TEMmcDktLV31XjMhUGYDX1ktcljyUUgIa1gVYWQscGI3PTc5PkH4PSQNch82MF8Dc2cJb2kQbD0FSlcPQ1HzRFQjKzIxNFkjSiUvSy=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwBXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9LCvuPlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOfzJODYSYWI1ZVMkTz39LC=2Li=xLCDzLCTxLi=

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4WTEONwMeVHCftLRf3KiDtLB3yLSj4KUX3KiDtLB3xLiXfKRAAJSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46PTXwNSjzMCTsPTP4PhzzMSkCKTHvNCDsLTTwLyfwQTP2LTYCeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS541MOZz5F2npF1yryTsL+XyMi=o6lozeiHx8Rwv7WU68J8vbZ9xMa5tdZ1pJF2sbSMpMZpn5iNyLOwvZoaLi=wNEz4trVipSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOr6L0KSO1LOw0e590ivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6NyMRzy8iC7cW9usX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOr6L0KSO1LOw0e590ivuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LC=2Li=xLCDyLCXvNCTvMy=0OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSfsLCPsLCHfHCD0NiPwNiPxHB=nxqF74MRzvKSW0MOZra501Bj7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNR31Mx3zLR30OB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi31Pxz1Lhz1QB0CNRz2QR0CLyvuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3xLS=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiHwLC=0LUTyaSknLWkENUIvX0koZ2kpM0MjTCAjVCYSLDnqUj8BdGEsdEYqPzTuLR8HT0g4QUQDUVMSY2X0TEgrVD8lTSkyRlwXbFU1QDMqQTsjTWQYbhsUTmoNaiL3SFwvSzkLZyjqP0Lqcyz8OB8SZVctXWQ0blUVXVw0YS3MBiwSZVctYVQLYV4mcFf9Li=wMivuT1kmalUjSFUtY2QnOfzJOEMoY14gcGUxYT8xYFUxOiD7K0MoY14gcGUxYT8xYFUxOfzJOEYkbmMoa139UiftLR3vKiHxMivuUlUxb1kuai3MBiwIaVEmYTQCOh7ySUUqa0Y0dEEXbD8DVkABdWQAYzT2ShshX0HwLCH0bSYJP2ckNGYxRzgWMFYYbzcsaFkSai0pNTw5YEQgZDkFdUMkUkoUYSY1Qzz0K0=4TV42MDkWKyYmYyUSLkEVYUAVbkYSbiQQS1IJbzEGdSMlSUAMXjkjay0KZlEYVCT0PmEoUmjySCAGcVcCa18LNS0yZjgzUWAAOTz3RmModWUvZz8VPl7xPmQrPlQsayUMT1UMQTUuZizqVTDvJ1zzZ0orUkkycE=zNFsgQUMCcljqalIXSFEoM0LucT0GQxsLLjv8cFwJQWgDQTsicicAYlc3ZjUscVwBMVk1cyI5b2kNPh80RUXvaWA3dEXwc1E3NTkzbykJPzolRF4qK2DycknvYzIGRTkGYmH8dVoVcFEZPlYRLGURYmgVTikSdU=wPlwvaT0uY1o2aCY1QDwiQ1YYalELU141PkoSRhr1dCgoL1E3bzU2K1v3LTDuMikrLR8ISSL8NEj2UDMLYVYSLiM1J2gPLF8IUGIKPmIITS03Mkg0U2gBUjkKLSMxXiErUmotMEQjcVMuQ0n4YDowaDo4aW=vciAPYTM5aj8LVB78PlwTMiIWXlEsViUuc2=4TVMJLjv3bUoETWAgXj3vdDo1Vlo0Z0kKY2YXSS0VTkkhbV0oP0EQaWc1TF8JZ0QnSCgiMTsqLDgKZyInZ2YDNTwuPlryK0TzQivuRV0gY1UDPy3MBiwFa2IsXWQkWzYrXVb9OB8Fa2IsXWQkWzYrXVb9CPn7PWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3vOB8AcF8sZWogcFkuak8FaFEmOfzJOEAxa2QkX2QDa1M0aVUtcC3vOB8Pbl8zYVMzQF8icV0kamP9CPn7PlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOi=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOfvRLC=2Li=xLCDyLCXvNCTvMy=0OB8FT1UxclkiYUMNOfzJOEAxZV4zUlkyZVIrYS3wOB8PblktcEYob1khaFT9CPn7b0MoY14ScFEzYS3vOB8yT1kmakMzXWQkOfzJOD0jMS33MlMgYST2Myb4Mi=vMigjXVXwLVMiYiLvXSYkLSH1YCvuSVP0OfzJOEAxa08FaFEmOiD7K0Axa08FaFEmOfzJOB8WTEMoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9OB8FaFEmOfzJODEvbD4gaVT9OB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOivuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS37KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS37K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9OB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS37K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOivuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS37K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC37KzMuaWA0cFUxRU=

5
— 1 —

[image: image5.png]

[image: image6.png]

[image: image7.png]

[image: image8.png]